
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI” DI CATANIA

GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

/20

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

N. _3L / del ? & FEB, 2023

OGGETTO: Liquidazione del corrispettivo al Bambino Gesu’ Ospedale Pediatrico I.R.C.C.S. di

Roma, a fronte di prestazioni sanitarie, a favore dell’U.O.C. di Neonatologia - Utin di

quest’ ARNAS, erogate nell’anno 2021.

L'anno 2023, il giorno 4L del mese di FERBRAIO  , in Catania, presso la Sede

dell’U.O.C. Affari Generali, il Dirigente Responsabile della Unità Operativa Complessa Affari

Generali, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento Sig.ra Privitera

Grazia, adotta il seguente provvedimento, rientrante nelle funzioni delegate giusta Regolamento

aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di delega dell’attività amministrativa, adottato con

Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019, e che viene emanato nel rispetto ed

in applicazione dei principi di cui all’art. 5, comma 2 del precitato Regolamento, nell’ambito delle

competenze delegate individuate dall’art. 6 del Regolamento.

Il CAPO SETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Premesso che, con deliberazione n. 1062 del 22.08.2022, è stata autorizzata sul c.e.

20003000024 - Aut. 110 dell’esercizio 2022, una somma approssimativa di € 20.000,00, al fine

di garantire la liquidazione sia delle prestazioni rese afferenti al 2021 (€ 3.480,64 incluso marca

da bollo di € 2,00) e sia per quelle svolte e/o da svolgere nell’anno 2022, ciò in quanto occorre

anche adeguarsi ai nuovi sistemi informatizzati, non essendo più possibile dare corso alle

liquidazioni e successivi pagamenti di fatture non supportate a monte da ordinativi di acquisto in

formato elettronico per il tramite NSO ( contratto a monte /titolo autorizzativo);

Che, con email del 21.11.2022, acquisita al prot. n. 0023902 del 27.12.2022, il Bambino

Gesu’ Ospedale Pediatrico L.R.C.C.S. di Roma, ha inviato la documentazione relativa alle

Pagina 1-4



prestazioni effettuate in favore di quest’ARNAS e relativo preventivo di spesa per un totale di €

1.141,09 (incluso marca da bollo di € 2,00):

Che, con nota prot. n. 6006/AA,.GG. del 28.12.2022, è stata chiesta al Direttore

dell’U.O.C. di Neonatologia - Utin di ques’ARNAS, una dichiarazione sulla regolare

effettuazione delle prestazioni sanitarie, da parte del laboratorio di Genetica Molecolare di

codesto Ospedale, a favore di pazienti ricoverati presso la suddetta U.O.C.;

Che, con nota prot. n. 5/23 del 02.01.2023 (ns. prot. n. 97/AA.GG.), il Direttore

dell’U.O.C. di Neonatologia - Utin di quest’ARNAS, comunica la regolare esecuzione delle

prestazioni di che trattasi;

Vista la fattura n. 1010003308 del 22.12.2022 di € 1,141.09 (incluso marca da bollo di €

2,00), esente IVA, emessa dal Bambino Gesu’ Ospedale Pediatrico I.R.C.C.S. di Roma,

corredata di rispettivi allegati, a fronte di prestazioni sanitarie effettuate dal laboratorio di

Genetica di codesto Ospedale a favore dell’U.O.C. di Neonatologia - Utin di quest’ARNAS;

Che, con email del 07.02.2023, acquisita al prot. n. 0002302 dl 07.02.2023, il Bambino

Gesu’ Ospedale Pediatrico I.R.C.C.S. di Roma, ha inviato la corretta documentazione del

paziente N.A.A, relativa alla fattura di che trattasi, in sostituzione della documentazione del

paziente B.S.;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla liquidazione a fronte

dell’effettuazione delle prestazioni sanitarie di che trattasi, della somma complessiva di €

1.141,09 (incluso marca da bollo di € 2,00), esente IVA, autorizzando la spesa sul c.e.

40001000029 dell’esercizio 2023, Aut. 110 - Sub 0, Ordine NSO 295 del 27.12.2022.

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere alla liquidazione del corrispettivo al Bambino Gesu’ Ospedale Pediatrico

I.R.C.S.S. di Roma, della fattura n. 1010003308 del 22.12.2022 di € 1.141,09 (incluso marca da

bollo di € 2,00), esente IVA, a fronte delle prestazioni sanitarie erogate nell’anno 2021 dal

laboratorio di Genetica di codesto Ospedale, a favore di pazienti ricoverati presso l’U.O.C. di

Neonatologia - Utin di quest’ ARNAS.

Autorizzare, la somma complessiva di € 1.141,09 (incluso marca da bollo di € 2,00)

esente IVA, sul c.e. 40001000029 dell’esercizio 2023, Aut. 110 - Sub 0, Ordine NSO 295 del

27:12.2022.

Pagina 2-4



Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di provvedere al

pagamento della fattura sopracitata al Bambino Gesu’ Ospedale Pediatrico I.R.C.S.S. di Roma, a
fronte dell’effettuazione delle prestazioni sanitarie suddette.

Il Responsabile del procedimento
€

droLe iAna II Direttore del Settore Affari nerali

PA
ila Riggi

/}

Pagina 3-4



U.O.C. Economico Finanziario Patrimoniale

Bilancio CO 7
Autorizzazione n. lO - Sub__q
Conto ______4onn longl9

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal e si iscrive nelle pertinenti

utilizzazioni del budget.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C. ‘“E&6nomico Finanziario e Patrimoniale”

- Dott.

zz
' Roccella -

Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’azienda www.ao-garibaldi.et.it nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura

del sig. , Responsabile del procedimento di pubblicazione

Pagina 4-4


